Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты)

«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664

ПРИКАЗ
12.11.2020                                                                                                                                   № 198 /01-20
 Об утверждении Карты коррупционных рисков и перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения  как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функции (письмо Минтруда России от 20.02.2015 № 18-0/10//П-906), в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ст. 13.3), а также на основании приказа начальника Управления образования от 07.10.2020 № 1149 «Об исполнении протокола № 4 заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального образования городского округа «Воркута» от 29 сентября 2020года»,
 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:
1.1. Карту коррупционных рисков МБДОУ «Детский сад № 26 «Маячок» г.Воркуты (приложение № 1).

1.2. Перечень должностей МБДОУ «Детский сад № 26 «Маячок» г.Воркуты, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение № 2).

2. Делопроизводителю Панюковой Н.М. обеспечить ознакомление работников МБДОУ «Детский сад № 26 «Маячок» г.Воркуты с настоящим приказом в срок до 30.11.2020 года.

3. Воспитателю Морозовой А.А. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте детского сада в срок до 30 ноября 2020 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий
[image: image1.jpg]

И.А. Севрюкова